
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la normativa vigente, dei rifiuti derivanti da 
attività sanitarie per le sedi della Toscana attraverso Adesione al Soggetto Aggregatore Regione 
Toscana – RETTIFICA CONTRATTO ATTUATIVO



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI

Oggetto: Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la normativa vigente, dei rifiuti 
derivanti da attività sanitarie per le sedi della Toscana attraverso Adesione al Soggetto Aggregatore 
Regione Toscana – RETTIFICA CONTRATTO ATTUATIVO

PREMESSO 

che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 496/24 del 13 dicembre 2024 l’Istituto ha 
approvato i contratti attuativi della Convenzione con Soggetto Aggregatore Regione Toscana avente 
ad oggetto: “Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti sanitari per le necessità delle 
Aziende sanitarie e degli Enti convenzionati della Regione Toscana” per l’affidamento del servizio 
di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti sanitari per un periodo di 48 mesi;

che il servizio è stato suddiviso nei seguenti lotti, affidati alla ditta Eco Eridania Spa:
 lotto n. 1 (Area vasta Centro), UOT Toscana Centro, sedi di Firenze e Arezzo, per un importo 

di € 58.908,00+IVA, pari ad € 71.867,76 IVA inclusa, CIG 9879653392 – CIG DERIVATO 
A0642FD4BB;

 lotto n. 2 (Area vasta Nord - Ovest) UOT Toscana Nord, sede di Pisa, per un importo di € 
42.528,00+IVA, pari ad € 51.884,16 IVA inclusa, CIG 99166706F6 - CIG DERIVATO 
A0642FF661;

 lotto n. 3 (Area vasta Sud – Est), UOT Toscana Sud, sedi di Grosseto e Siena, per un importo 
totale di € 76.412,00+IVA, pari ad € 93.222,64 IVA inclusa, CIG 99166885D1 – CIG 
DERIVATO A0642FB315;

DATO ATTO

che, per errore materiale, la sede di Arezzo dell’Ente è stata inserita nel lotto n. 1 (Area vasta Centro) 
anziché nel lotto n. 3 (Area vasta Sud – Est), come indicato nel Capitolato Tecnico della Convenzione;

che tale errore non comporta modifiche economiche relative agli importi di adesione, dando atto che 
la procedura è stata affidata per entrambi i lotti alla ditta Eco Eridania Spa;

che pertanto occorra rettificare l’errore materiale sopra evidenziato, collocando la sede di Arezzo 
nell’Area vasta Sud – Est, lotto n. 3,

PROPONE

1. di rettificare il contenuto della Deliberazione del Commissario Straordinario n. 496/24 del 13 
dicembre 2024 riguardante l’adesione alla Convenzione con Soggetto Aggregatore Regione Toscana 
“Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti sanitari per le necessità delle Aziende 
sanitarie e degli Enti convenzionati della Regione Toscana”, disponendo di collocare la sede di 
Arezzo nella competenza del lotto n. 3 (Area vasta Sud – Est), e non nel lotto 1 (Area vasta Centro), 
come disposto nella Deliberazione;

2. di dare atto che il restante contenuto della Deliberazione del Commissario Straordinario n. 496/24 
deve considerarsi invariato;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

3. di dare atto che la modifica del lotto non comporta variazioni economiche degli importi di adesione 
approvati dal Soggetto Aggregatore Regione Toscana, essendo per entrambi i lotti comunque 
affidataria la ditta Eco Eridania Spa;

4. di approvare pertanto la suddivisione in lotti nelle modalità sotto dettagliate:

 lotto n. 1 (Area vasta Centro), UOT Toscana Centro, sede di Firenze, per un importo di € 
58.908,00+IVA, pari ad € 71.867,76 IVA inclusa, CIG 9879653392 – CIG DERIVATO 
A0642FD4BB;

 lotto n. 2 (Area vasta Nord - Ovest), UOT Toscana Nord, sede di Pisa, per un importo di € 
42.528,00+IVA, pari ad € 51.884,16 IVA inclusa, CIG 99166706F6 - CIG DERIVATO 
A0642FF661;

 lotto n. 3 (Area vasta Sud - Est), UOT Toscana Centro, sede di Arezzo e UOT Toscana Sud, 
sedi di Grosseto e Siena, per un importo totale di € 76.412,00+IVA, pari ad € 93.222,64 IVA 
inclusa, CIG 99166885D1 – CIG DERIVATO A0642FB315.

5. di comunicare il contenuto del presente provvedimento al Soggetto Aggregatore Regione Toscana 
nonché\\\ alla ditta affidataria del servizio di cui trattasi.

                 Il Responsabile
Dott.ssa Silvia Pezzotti  



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dr. Stefano Palomba

Oggetto: Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la normativa vigente, dei rifiuti 
derivanti da attività sanitarie per le sedi della Toscana attraverso Adesione al Soggetto Aggregatore 
Regione Toscana – RETTIFICA CONTRATTO ATTUATIVO

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la 
normativa vigente, dei rifiuti derivanti da attività sanitarie per le sedi della Toscana attraverso 
Adesione al Soggetto Aggregatore Regione Toscana – RETTIFICA CONTRATTO ATTUATIVO”;

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della UOC Economico-Finanziaria;

SENTITI il Direttore Sanitario e il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Servizio di raccolta, trasporto e 
smaltimento, secondo la normativa vigente, dei rifiuti derivanti da attività sanitarie per le sedi della 
Toscana attraverso Adesione al Soggetto Aggregatore Regione Toscana – RETTIFICA 
CONTRATTO ATTUATIVO” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa 
contenute e conseguentemente:

1. di rettificare il contenuto della Deliberazione del Commissario Straordinario n. 496/24 del 13 
dicembre 2024 riguardante l’adesione alla Convenzione con Soggetto Aggregatore Regione Toscana 
“Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti sanitari per le necessità delle Aziende 
sanitarie e degli Enti convenzionati della Regione Toscana”, disponendo di collocare la sede di 
Arezzo nella competenza del lotto n. 3 (Area vasta Sud – Est), e non nel lotto 1 (Area vasta Centro), 
come disposto nella Deliberazione;

2. di dare atto che il restante contenuto della Deliberazione del Commissario Straordinario n. 496/24 
deve considerarsi invariato;

3. di dare atto che la modifica del lotto non comporta variazioni economiche degli importi di adesione 
approvati dal Soggetto Aggregatore Regione Toscana, essendo per entrambi i lotti comunque 
affidataria la ditta Eco Eridania Spa;

4. di approvare pertanto la suddivisione in lotti nelle modalità sotto dettagliate:

 lotto n. 1 (Area vasta Centro), UOT Toscana Centro, sede di Firenze, per un importo di € 
58.908,00+IVA, pari ad € 71.867,76 IVA inclusa, CIG 9879653392 – CIG DERIVATO 
A0642FD4BB;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

 lotto n. 2 (Area vasta Nord - Ovest), UOT Toscana Nord, sede di Pisa, per un importo di € 
42.528,00+IVA, pari ad € 51.884,16 IVA inclusa, CIG 99166706F6 - CIG DERIVATO 
A0642FF661;

 lotto n. 3 (Area vasta Sud - Est), UOT Toscana Centro, sede di Arezzo e UOT Toscana Sud, 
sedi di Grosseto e Siena, per un importo totale di € 76.412,00+IVA, pari ad € 93.222,64 IVA 
inclusa, CIG 99166885D1 – CIG DERIVATO A0642FB315.

5. di comunicare il contenuto del presente provvedimento al Soggetto Aggregatore Regione Toscana 
nonché\\\ alla ditta affidataria del servizio di cui trattasi.

      Il Commissario Straordinario
              Dr. Stefano Palomba


		2025-02-12T13:32:28+0000


		2025-02-12T14:58:22+0000


		2025-02-12T17:19:04+0000


		2025-02-13T14:21:50+0000




